MACAÉ, 11 DE MARÇO DE 2023 • EDIÇÃO 683• ANO III14

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE ADITIVO

1-  1º Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2022;
2- Processo CMM nº 0225/2023 – Concorrência Pública nº 001/2022;
3- Termo Aditivo celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a em-
presa D R PROPAGANDA E MARKETING LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº.
29.839.297/0001-65;
4- Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo ao Contrato nº 012/2022,
alteração quantitativa ao objeto incialmente contratado no tocante a 24.45% do mon-
tante inicial, com fundamento no artigo 65, I, “b” c/c §1º da Lei 8.666 de 1993,
5- Data de assinatura: 06/03/2023;
6- Valor:  R$ 440.100,00 (quatrocentos e quarenta mil e cem reais);
7- Nota de Empenho nº 061/2023.

Macaé (RJ), 10 de março de 2023.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

051/2023

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

28/02/2023 RONY BORGES MENDES 6037-2
ASSESSOR DA

PRESIDÊNCIA –
ASSESSOR B

DAS2 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

28/02/2023 LUCAS DIOGO
PESSANHA 5750-9 ASSESSOR

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR EDSON
CHIQUINI DA SILVA

NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/03/2023 GICELMA MARIA
RIBEIRO DOS SANTOS 022.341.345-36

ASSESSOR DA
PRESIDÊNCIA –

ASSESSOR B
DAS2 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DESIGNAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/03/2023 THAIS GOMES FRAZÃO
DE ALMEIDA SILVA

044542 (PMM)
6116-6 (CMM)

ASSESSOR
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR EDSON

CHIQUINI DA SILVA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 08 de março de 2023.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé